ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

п. Светлый
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа ЗАТО Светлый от 13.10.2020 № 250

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта
и молодежной политики на территории
городского  округа  ЗАТО  Светлый»
на 2021 – 2024 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2021 – 2024 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 13.10.2020 № 250, следующие изменения:

а) строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	»;

б) в подпункте 9.1 строку «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2021 – 2024 годы составит 4983,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый – 4983,3 тыс. рублей:

2021 год – 1223,7 тыс. рублей;

2022 год – 910,2 тыс. рублей;

2023 год – 2427,2 тыс. рублей;

2024 год – 422,2 тыс. рублей;
	»;

в) в подпункте 9.2 строку «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансового обеспечения подпрограммы на 2021 – 2024 годы составит 421,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый – 296,7 тыс. рублей:

2021 год – 46,5 тыс. рублей;

2022 год – 67,0 тыс. рублей;

2023 год – 99,1 тыс. рублей;

2024 год – 84,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 125 тыс. рублей, в том числе:

2023 год - 125 тыс. рублей.
	»;

л) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.

3. Директору – главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый

от «___»_____ 2024 г. № 00

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

спорта и молодежной политики

на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2021–2024 годы

СВЕДЕНИЯ

об объемах и источниках финансового
обеспечения муниципальной программы
	Наименование
	Ответственный исполнитель (участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы
финансового
обеспечения
(всего)

тыс.руб.
	В том числе по
годам реализации (тыс.руб.)

	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории городского округа ЗАТО Светлый»

на 2021 – 2024 годы
	Итого по всем исполнителям
	Всего
	5405,0
	1270,2
	977,2
	2651,3
	506,3

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	5280,0
	1270,2
	977,2
	2526,3
	506,3

	Областной бюджет (прогнозно)
	125,0
	0
	0
	125,0
	0

	в том числе по исполнителям:

	Управление образования
	Всего
	1809,60
	297,5
	354,5
	651,3
	506,3

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	1684,6
	297,5
	354,5
	526,3
	506,3

	Областной бюджет (прогнозно)
	125,0
	0,0
	0,0
	125,0
	0

	СШ
	Всего
	3595,4
	972,7
	622,7
	2000,0
	0,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	3595,4
	972,7
	622,7
	2000,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Физическая культура и спорт»
	Итого по всем исполнителям
	Всего
	4983,3
	1223,7
	910,2
	2427,2
	422,2

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	4983,3
	1223,7
	910,2
	2427,2
	422,2

	в том числе по исполнителям:

	Управление образования
	Всего
	1387,9
	251,0
	287,5
	427,2
	422,2

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	1387,9
	251,0
	287,5
	427,2
	422,2

	СШ
	Всего
	3595,4
	972,7
	622,7
	2000,0
	0,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	3595,4
	972,7
	622,7
	2000,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 «Учебно-методическое и информационное обеспечение»
	Управление образования
	Всего
	35,0
	0,0
	10,0
	15,0
	10,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	35,0
	0,0
	10,0
	15,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.2 «Организация и проведение физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий»

	Управление образования
	Всего
	947,5
	162,2
	220,3
	282,5
	282,5

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	947,5
	162,2
	220,3
	282,5
	282,5

	Основное мероприятие 1.3 «Подготовка спортивного резерва»
	Итого по всем исполнителям
	Всего
	2000,8
	1061,5
	679,9
	129,7
	129,7

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	2000,8
	1061,5
	679,9
	129,7
	129,7

	в том числе по исполнителям:

	Управление образования
	Всего
	405,4
	88,8
	57,2
	129,7
	129,7

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	405,4
	88,8
	57,2
	129,7
	129,7

	СШ
	Всего
	1595,4
	972,7
	622,7
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	1595,4
	972,7
	622,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4 «Приобретение, строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений»
	СШ
	Всего
	2000,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый (прогнозно)
	2000,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Молодежная политика»
	Управление образования
	Всего
	421,7
	46,5
	67,0
	224,1
	84,1

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый

	296,7
	46,5
	67,0
	99,1
	84,1

	Областной бюджет (прогнозно)
	125,0
	0,0
	0,0
	125,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 «Проведение муниципальных мероприятий (акций) и реализация проектов в сфере государственной молодежной политики на  территории городского округа ЗАТО Светлый, организация участия детей и молодежи в мероприятиях регионального, всероссийского  и  международного  уровней»
	Управление образования
	Всего
	247,0
	20,0
	25,0
	166,0
	36,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	122,0
	20,0
	25,0
	41,0
	36,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	125,0
	0,0
	0,0
	125,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2 «Информационное обеспечение системы работы

с молодежью»

	Управление образования
	Всего
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3 «Поддержка

и развитие творческого потенциала молодежи»
	Управление образования
	Всего
	52,5
	10,5
	12,0
	15,0
	15,0

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	52,5
	10,5
	12,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 2.4 «Проведение мероприятий патриотической направленности»
	Управление образования
	Всего
	102,2
	16,0
	20,0
	33,1
	33,1

	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	102,2

	16,0
	20,0
	33,1
	33,1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления
О внесении изменений в постановление администрации  городского округа ЗАТО Светлый от 13.10.2020 № 250 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры, спорта  и молодежной политики на территории городского  округа  ЗАТО  Светлый» на 2021 – 2024 годы»
Проект внесен МУ «Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый

СОГЛАСОВАНО:

	Дата
	Должность
	Подпись
	Инициалы, фамилия

	получения
	согласования

	_________
	___________
	Начальник отдела правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Светлый

	Н.С. Царева

	_________
	___________
	Начальник управления финансов и экономического развития

	Ю.И. Кравченко

	_________
	___________
	Директор МУ «Централизованная бухгалтерия городского округа ЗАТО Светлый»

	Е.А. Чебышева

	_________
	___________
	Главный бухгалтер МУ «Централизованная бухгалтерия городского округа ЗАТО Светлый»

	Н.В.Никифорова

	_________
	___________
	Директор МУ «Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»

	Л.Д. Мальцева

	_________
	___________
	Начальник отдела экономического развития управления финансов и экономического развития

	Л.А. Шутарева

Проект подготовил:

Заместитель директора — заведующий отделом дополнительного образования,

спорта и молодежной политики                                                              В.Н. Соломатина